
 

Pagina 1 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

  
  
  

CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
(Provincia di Pistoia) 

 
 
 

COPIA DELLA 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  95  DEL  29/10/2014 

 
 

OGGETTO PROGETTO “MONITORAGGIO DELL'AVIFAUNA NIDIFICANTE E SVER- 

  NANTE, DEI CHIROTTERI E DEL LUPO IN PROVINCIA DI PISTOIA -  

  ANNO 2014/2015”. ADESIONE COME SOGGETTO PARTNER. 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 17,45 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la 
Giunta Comunale alla presenza dei Signori: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

Stato 
 

 
MARCO TRAVERSARI 
FABIO DANESI 
MARCO CHELUCCI 
 

 
Sindaco 
Vice-Sindaco 
Assessore 
 

 
Presente 
Presente 
Presente 

 
 

  Presenti n. 3     Assenti n. 0 
 
 
- Presiede il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco; 
 
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT. MARCO FATTORINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 95 del 29/10/2014 
 
 

 
Pagina 2 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- Premesso: 
⇒ che l'Amministrazione Provinciale di Pistoia intende presentare, in qualità di soggetto 

capofila, una proposta progettuale di partecipazione ai contributi previsti per la Misura 
C.2.2 Az. a) del Piano Regionale Agricolo Forestale (PRAF) - “Iniziative e attività di 
monitoraggio faunistico di interesse regionale in materia faunistica-venatoria; 

⇒ che già nel 2014 la proposta progettuale “Monitoraggio dei Chirotteri, dell'avifauna 
nidificante e svernante e del lupo nel territorio della Provincia di Pistoia” è stata ritenuta 
meritevole del finanziamento regionale; 

⇒ che il nuovo bando prevede l'erogazione di un contributo regionale per iniziative di 
monitoraggio faunistico da realizzare sul territorio regionale toscano e, in particolare, per 
iniziative di monitoraggio dell'avifauna svernante e nidificante, del lupo e della 
chirotterofauna; 

 
- Vista la nota della Provicia di Pistoia pervenuta in data 27 ottobre 2014 con la quale viene 

richiesta la partecipazione alla realizzazione della proposta progettuale aderendo come 
soggetto partner; 

 
- Considerato che alla suddetta richiesta è stata allegata una presentazione di dettagli del 

progetto, depositata in atti;  
 
- Verificato che per l'adesione al progetto in qualità di soggetto partner è necessario 

prevedere la partecipazione o con proprie risorse di personale o con un cofinanziamento 
economico; 

 
- Rilevato che la proposta progettuale è interessante sotto ogni punto di vista ma, 

soprattutto in questo momento, riveste puntuale necessità per il monitoraggio del lupo in 
quanto gli avvistamenti sul territorio comunale si sono intensificati; 

 
- Ritenuto quindi importante partecipare in qualità di soggetto partner impegnandosi, non 

avendo disponibilità in risorse umane, con un cofinanziamento economico pari ad € 300,00 
(trecento) da erogare al soggetto gestore entro il 30 ottobre 2015 e la stessa somma sarà 
inserita in uscita del Bilancio di Previsione esercizio 2015; 

 
- Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 (allegato); 
 

 
Con votazione unanime favorevole espresso nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 
 

1. Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di aderire alla proposta progettuale “Monitoraggio dell'avifauna nidificante e svernante dei 

chirotteri e del lupo in Provincia di Pistoia – anno 2014-2015” in qualità di soggetto partner 
e presentata dalla Amministrazione Provinciale di Pistoia in qualità di soggetto partner; 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 95 del 29/10/2014 
 
 

 
Pagina 3 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
3. Di prendere atto che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa ma che la spesa 

di € 300,00 prevista per l'adesione quale soggetto partner sarà inserita in uno specifico 
capito di uscita del Bilancio di Previsione esercizio 2015; 

 
4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sig. Gianni Scanu dell'Area 2^; 
 
5. Di trasmettere copia della presente deliberazione per i provvedimenti connessi e 

conseguenti di attuazione al Sig. Gianni Scanu – Responsabile Area 2^; 
 
6. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 

del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Sindaco    Il  Segretario Comunale 
F.to F.to 
MARCO TRAVERSARI DOTT. MARCO FATTORINI 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 95 del 29/10/2014 
 
 

 
Pagina 4 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
 
 

 
ATTESTATO DI COPIA CONFORME 

(copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo) 
 
Marliana, lì  __________ Il Segretario Comunale 
 Dott. Marco Fattorini 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000). 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ____________ , come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in 
data ____________ essendo trascorsi 10 giorni 
dalla data di avvenuta pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

  La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

    
Marliana, lì __________   Marliana, lì __________ 
    

Il Segretario Comunale   Il Segretario Comunale 
DOTT. MARCO FATTORINI   DOTT. MARCO FATTORINI 

 

  
Trasmessa al Settore: [  ]  Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruz. 

 
[X]  Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./      
       Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport 
 
[  ]  Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia  
       Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive    
 
[  ]  Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici   

 


